МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
13.09.2023г. №_102/2

О создании школьного музея

В целях организации и систематической работы по изучению и
воспитанию уважения к историческим традициям, приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Юбилейная СОШ» музей краеведческой
направленности.

2. Назначить руководителем школьного музея МБОУ «Юбилейная
СОШ», расположенного по адресу: Наурский район, с.Юбилейное,
ул.Школьная 1, учителя истории Чучаеву К.С.

3. Разработать Положение о музее в общеобразовательном учреждении.
4. Утвердить круг обязанностей руководителя школьного музея:

а) комплектование и организация работы ученического актива
школьного музея, с которым осуществляет плановую поисково
собирательную, учетно-хранительную, экскурсионную и выставочную
работу;
б) ведение плановой научно-исследовательской работы в архиве
района, библиотеках по комплектованию музейного фонда;
в) обеспечение связи школьного музея с музеями школ района, а
также районным краеведческим музеем.

5. Назначить ответственным за организацию и проведение
экскурсий в школьном музее Бачаеву Л.Ж., педагога-организатора.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Туршиева З.М..

Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор А, 'У А О '

J-

Д.У.Байтазаева

С приказом ознакомлены:

Зам. дир.по ВР Туршиева З.М.
Педагог-организатор Бачаева Л.Ж.
Учитель истории Чучаева К.С.

		2024-05-24T17:33:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"